平成２９年８月吉日

学校・団体代表者各位

宮崎県バドミントン協会

中学部部長 藤田 洋平

  第２９回宮崎県中学生バドミントン夏季選手権大会の競技方法変更について（重要）

時下 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。かねてより、本協

会の発展のため、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、標記大会が平成２９年８月２６日（土）、２７日（日）に高鍋町総合体育館にて開催され

ます。今年度の本大会では予想を上回る参加選手の増加により、昨年度の同大会と比較しても、

およそ１００試合の試合数増の見込みとなりました。

 つきましては、下記のように競技方法を変更し、本大会を運営していきたいと思います。

大会要項の記載内容

① 初心者の部（男女） シングルス ２５点１ゲーム

② １・２年生の部（男女） シングルス・ダブルス １５点３ゲーム

③ ３年生の部（男女） シングルス・ダブルス １５点３ゲーム

変  更  後

①～③の全種目とも２５点１ゲームで行う。

※１ 初心者の部（女子）については４回戦以降を２１点１ゲームで行う。

     【理由】 ２６０名超の参加数となり決勝戦までで最大９試合を行う選手も出てくる

可能性があり、選手の体力的な負担を考慮する。

※２ ３年生の部（女子ダブルス）はエントリー数の都合により、リーグ戦で行う。

 本大会における競技方法の変更につきまして、参加選手及び監督・コーチ、保護者の皆様には

大変ご迷惑をおかけいたしますが、選手の負担軽減と大会の長時間化を避けるための対策として、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

問い合わせ先               宮崎県バドミントン協会中学部

部長 藤田 洋平

携帯 ０９０－８２９７－１００２